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Né mbéshtetje t€ Nenit 52, paragrafi 52.1 té Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008), dhe t&é Nenit 42, paragrafi 42.3 té Statutit
t€ Komunés s€ Vitis€, Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén e
Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitisé, Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal
té Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e XI t& rregullt t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, qé do t&
mbahet me daté: 20.11.2024 (¢ Merkuré), né ora 10:00.
Mbledhja do t&€ mbahet né zyrén e konferencave t€ objektit té vjetér t&¢ Komunés sé Vitisé.

P2r kété mbledhje kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dhjeté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e normave tatimore pér
tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né shirytézim
té pronés komunaie pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
té komunés.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpallien e interesit (€
pérgjithshém publik

6.Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen e interesit té
pérgjithshém ngastrén kadastrale né zonén kadastrale né Vérban.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratim té dy anétaréve t¢
Komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve pér institucionet
edukativo arsimore té nivelit, parafillor, fillor, t¢ mesém té ulét dhe té mesém té larté né komunén e
Vitisé.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér ndryshim dhe plotésimin e
rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba me nr. 01-110/05-1151, e daté 30.09.2024.

9. Informaté nga Drejtoria pér Bujgési pér planin operativ pér mbjelljet vjeshtore pér vitin 2024-2025.

Me respekt!
Viti, mé 15.11.2024 Kryesuesi i Kuvendit
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisg
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E DHJETE E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé& Vitisé. Mbledhja éshts
mbajtur mé 23.10.2024 (e mérkuré) né zyrén e konferencave t& objektit t& vjetér t& Komunés sé Vitisé. duke
filluar me puné né ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés), z.Bekim Azizi
(kryesues i Kuvendit Komunal), z.Ramadan Deliu, znj.Zejnepe Osmani, z.Jakup Demiri. znj.Majlinda Shabani,
znj.Zyrafete Rama. Mungoi, zIlir Zuka. Morén pjesé edhe drejtorét e drejtorive. Pasi u konstatua se prezent
jané 6 anétare & KPr-sé, andaj kishte kuorum, kryesuesi i Kuvendit e shpalli € hapur mbledhjen.

Kryvesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér nénkryetarin e Komunés, té gjithé ju anétaré t& KPF-sé dhe ju
t& pranishém. Miré se keni archur né mbledhjen e dhjeté té rregullt t¢ KPF-sé pér kété vit. Para se me hi né rend
té dités, hapi diskutim jashté rendit t& dités.

z.Ramadzn Deliu: Pérshéndetje pér té gjith€! Nénkryetar, e kam pas ngrité ¢éshtjen e ujit kétu te Godent.
Ke pas thang q& “Hidromorava” i ka nda paret g€ nje vit, ende nuk u rregullu aty, duhet me u lidhé tek shiolla
€ mesre andej nga ana e majt.

z.Jakup Demiri: Pérshéndetje t& nderuar té pranishém. Nénkryetar, a ka naj informaté kur pérfundon puna
¢ sheshit se nuk po diet kur po pérfundon ky projekt, dhe du me diskutu pér mbledhjen e kalume t& kuvendit
komunal, pér buxhetin, sepse ne kétu né KPF kur diskutum e ngritém si shqetésim ¢éshtjen e vonesés s& listés
pér investime kapitale, e hesoi qé keni me pas koné dhe hapésiré me shiku dhe me dhané véreitje deri né kuvend.
Ke&té e ki thané nénkryetar e neve na ka ardhe lista vetém né kuvend e atyre projekteve, e cila listé 1 shpérnda e
un€ e kam njé listé kétu qé i gjané mbi 26 projekte q& edhe e shkelin ligjin. Pér kéte po na duhet neve me e
analizu edhe me i dhané vérejtiet tona. Lista ¢ investimeve kapitale na ka ardh aty pér aty edhe vetsm u votu pa
¢ analizu, edhe geshtu po déshtojmé n& projekte, sepse ka projekte t& vitit 2023, 2021 ¢ g€ jan& né parashikime
né 2027, e pér kété po thamé qé duhet me pas listén pér investime kapitale me herét pér me e analizu.

znj.Majlinda Shabani: Pérshendetje! Edhe uné i kam dy ¢éshtje t& para, &shté rregullimi i rrugés rreth lumit
“Morava”, qé &shté me kubza. Uné nuk e di a kang pérfundu té gjitha punimet aty edhe a ka mu bé dicka mé
qarté rrugé apo ka me mbeté qashtu, sepse jané tu pas shumé véshtirési dhe realisht ajo rrugé nuk éshié qé juka

chtésu qytetaréve garkullimin aty, pérkundrazi ka pas shumé ankesa aty, edhe veturat jané tu prishé, pérderisa

po e kalojné até rrugé, késhtu qé a parashihet edhe di¢ka tjetér me punu aty apo ka pérfundu puna, dhe pérpos
késaj deshta me e ndérlidhé me listén e investimeve kapitale, sepse neve né KPF paraprakisht na ka ardh njé
listé tjetér mandje né kuvend ka ardhe njé list tjetér aty per aty, mirépo gjaté diskutimeve gé i kemi pas me
kryetarin e kemi pa qé kryetari e ka pas edhe nje Iisté tjetér qé ne realisht nuk e dimé se cilén listé t& investimeve
kapitale e kemi votuar até dité, edhe nése nuk gaboj mundemi me pa né procesverbal, ku ti kryesus ki thang q&
qajo listé e investimeve kapitale q& votohet kétu dhe q€ e kemi na, gajo listé shkoj késhtu qé nuk e di a u pérfshi
digka q& ka dashté me e pérfshi kryetarin q€ na nuk e dimé apo ka gené ajo listé & u votu aty per aty, qé ka ardh
me vones€. Nése mundemi me pas kété informacion.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Qajo listé q& votohet aty ¢ka e kemi pas n€ KPF, e g€ jané shtuar edhe dy ¢Eshtje,
ay kode, qajo listé u shku. asnjé ¢&shtje jashté kuvendit nuk guxon me u nénshkru, se éshté antiligjore.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje t&é nderur t& pranishém! Mbes me shqyrtu shqetésimi: e

1



Ramadanit. Sa i pérket sheshit, mé doket q& &shté informata e prokurimeve, po e la ndoshta ai e dingé mg sakté
se kur do t& pérfundon Ky projekt. Lista e projekteve q€ u tha se 26 projekte jané qé& e shkelin ligjin. Une
konsideroj gé ndoshta ligjin nuk e shkelin, se gajo listg, qaj buxhet ka me ju nénshtru porocedurave ng shikimin
e ligishmérisé, e nése ata konstatojné, ata e kthejné qé sa konform t& ligjit. E kryetari e ka thané até dité, pérderisa
njé projekt nuk &shté pranu teknikish, nuk i jané dhang paret, ai duhet me ekzistu si kod i atyre q€ ndoshta zgjats
me 4-5 vite. Patét pyetje edhe pér rregullimin e kubzave, edhe kété e la, pérgjigjet Zyra e Prokurimit ¢ kemi
prezent. E lista e investimeve kapitale e pat t& sakt kryesuesi qé e tha, ¢do sen q¢€ votohet né€ kuvend ajo &shts
ligjore dhe obligative pér implementim nga ana e komunés, pikérisht pér kété jané késhilltarét e kuvendit
komunal qé i ngrisin ¢eshtjet. qé projektet t& cilat i kemi votu, pse nuk jané qu, apo né rast se ka ndryshim,
sérisht duhet me e bé pérmes juve.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Miratimi i buxhetit ende nuk éshté zyrtar, duhet me shku ne Kuvend té& Kosovés
¢ me dal né gazetén zyrtare e tani béhet ligj.

znj.Majlinda Shabani: Qe nga mbledhja e KPF-s& kemi pas paqart€si edhe né kuvend komunal kur ¢ kemi
bé diskutimin. Ky &shté problemi qé neve si késhilltar nuk na vjen matriali me kohé q& me pana me e analizu e
me dit& se ¢cka po votojmé. Né listén e investimeve kapitale gé e kemi pas nuk &€shté qé ka pas specifikim t&
projekteve, késhtu qé i bije qé kané qené shtrimi me asfalt t& pérfshiré 12-13 lokalitete t& njéjta, késhtu g& nuk
ka pas digka t€ specifikuar dhe kjo &shté ajo paqartésia q& neve né fillim t& seancés e kemi pas dhe né fund kur
u votu.

z. Jakup Demiri: Nénkryetar, aspektin ligjor na e dimé, ki projekte t& planifikuar sé pari sheshin e ki t& pa
planifikuar e ki shumé projekte tera. Problemi éshté se qat listén &shté e obliguar me e pru njé javé pérpara.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: | ndajmé projektet nga grandi i pérformances, e sheshi dshté projekt
i grandit t& pérformances, &shté & cilat jané votu né kuvend, &éshté obligativ dhe sun i ik kryetari asaj ¢éshijes
se bashku me Zyrén e Prokurimit t& cilés i shtohet né janar, qé me fillu tenderimin e projekteve. Pajtohem q&
késhilltari duhet me e pas listén e investimeve kapitale.

z.Jakup Demiri: Po mu nuk mé ka ardh lista, &shté shkel ligji kétu, sheshi nuk &shte as i planifikuar as i
projektuar. Né shesh sot hala b&hen ndryshime.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Fatlum, lista kapitale ka ardhe ne KPF. Qat listé a jav ke dérgu?

Fatlum Demiri: N&é KPF jeni marr vesh me u bé disa ndryshime. Pasi qé jané b ndryshimet at listé e kame
dérgua né kuvend.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: K&té lise qé e ka dérfu Fatlumi, tani edhe né kuvend kané ardhe edhe dy kode t&
tiera g€ jané ndryshu, jané bé plus.

znj.Majlinda Shabani: Mu me ka ardh nga Fatlumi fotografia qé u kané lista e investimeve kapitale na
dokument, ajo su kané e bashkangjitur kur u publiku dokumenti.

znj. Melihate Ajeti, drejtoreshé e financave: Pérshendetje pér t& gjithé! Po kygem, se e di q& u ardh me
vonesé kétu né KPF. po e kemi diskutu t& gjithé qé ka me u ndryshu, ama nuk ka qené e vitit t& kaluar, po pér
kuvend kan ndryshu vetém dy kode.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Faleminderit pér diskutim! Materialin e keni marré me kohé. A ka dikush me
shtu pér rend té dités.

z.Naim Pira, drejtor i bujqésisé: Pérshendetje té nderur té pranishém! Me mirékuptimin e juaj uné kisha
dasht€ t& hin né piks t& rendit t& dités Raporti pér vlerésimin e démeve t¢ shkaktuara né bujqési. Kemi pas
kérkesat nga fermerét, ku si drejtori komisioni ka dalé né teren, e ka bé raportin e ne duhet me e aprovu e me
dérgu né Qeveri pér kompenzim. Uné kérkoj me mirékuptimin e Juaj me shti né rend té dités.

znj.Majlinda Shabani: Neve si komuna na lejohet me bé kété raport, ama po me doket q& jemi né voness
né kété proces. Mé kujtohet (€ kur kané ardh ata q¢& kané qené si lloj komisioni vierésues e kemi diskutu qé
pérfshirja e fermeréve ka gené numér shumé j vogél, mé doket 36 fermer, késhtu q€ tash &shté shumé mirg g
Eshté bé ky raport tani edhe g po dorézohet né qeveri q& me mujt me u bé ky lloj kompenzimi.

z.Naim Pira, drejtor i bujgésisé: Uné vitin e kaluar nuk kam qené kétu, po e kam pércjellé punén e kuvendi.
Jan& kané mbledhja e mujit tetor e ne veprojmé né bazé té kérkesav qé€ i kemi nga fermerét,
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znj.Majlinda Shabani: Ka shumé fermer € nuk jané t& njoftuar, po ju ikin njoftimet e afatet pér kérkesa e
anés se komunés &shté bé. Ka kéts raport € me dorézu né kuvend, po uné kur e kam ngrité kéé céshtje né
kuvend, pérgjigja e Juaj ka qené qg, kété vit ministria nuk ka ba rikompenzimin. Tash nuk e di sakt, por e di gé&
komuna éshté vonu né kéte aspekt dhe lajmi ka dal tek fermerét q&, ministria kété vit nuk ka me bé kompenzimin
e démeve.

z.Naim Pira, drejtor i bu 1qésisé: Uné nuk pajtohem me kéte Q€ e thave vitin e kaluar, periudhén e prillit e

kemi pas dy takime me ministring dhe kompaninég e sigurimeve dhe i kemi ftu fermerét. Ka gené ftesa publike

znj.Majlinda Shabani: Si Drejtori e Bujgésisé, a dilni né teren kohé pas kohe.

z.Naim Pira, drejtor i bujqésisé: Po normal gé& dalim né teren.

z.Jakup Demiri: Kjo puna pér kompnezimin e damit pér vjet. se né njé periudhé nuk ke gené drejtor kétu.
Kétu kemi diskutu né KPF dhe e kemi shty edhe pér 1 muaj a 2. pér me i trajtu. Krejt kétu e kemi shty até punén
¢ listés, se ka pas pak fermer q€ kang apliku né Komunén e Vitisé, e tash sa jemi vonu, se uné nuk jam marrg
me kété. Qéta po du me qité né drité q&, na kemi vlerésu kété n& KPF. Se me lané pér ndonjé muaj tjetér, se ka
pak qé kan apliku.

z.Naim Pira, drejtor i buj qésisé: E kam vetém dhe njé kérkesg, meqgenése Majlinda &shtg atje né parlament,
ndoshta kishte qené miré me bé pérpjekje edhe avokim atje me i pagu atyne 33 a sa kané qené nuk e di. Me ja
u pagu démet dhe kétyre. Kishte me qené miré dhe kishte me qené suksesi mé i madhé dhe tash sa aplikojng,
pér besé nuk e di, se ndoshta mundet me qené dhe 200 me apliku, ne si komision q€ kemi edhe né kaudér t&
Drejiorisé sé Bujqésisé dhe komision q¢ ka formu me udhézim administrativ zyra e kryetarit, gé jemi té
obligueshém me dalé né teren. dhe binduni q¢€ jané dalé komisioni, i kemi shénimet, fotografité, kang punu
jashtézakonisht né ményré profesionale. Ju kisha luté me shti si piké té rendit t&¢ dités nése i kompenzojné ju
rritet nera, nése nuk i kompenzojmé nuk kemi cka bajmé.

znj.Majlinda Shabani: Ung veg e kam njé apel q&, pér herat e tiera Drejtoria pér Bujqgési q€ éshté, njerézit
Q€ punojné aty, me dalé né teren kur t& behet njé fatkeqési natyrore, nuk duhet me prit¢ me ardh fermeri me t&
tregu ty g€ ju ka démtu ajo toké bujqésore qé e ke pas, por duhet me gené né gjendje gatishmérie qata njeréz qé
Jjané tu punu me dalé ndonjéhere prej zyrés me shku me i vizitu vendet.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Majlinda, né diskutim je tu e hupé pak kuptimin, se je tu e b& debatin si né kafe.
Cka € kish me diskutu i merr pérgjegjet, kjo nuk &shté asgjs q€ mundemi me bé ne, dhe né vitin e kaluar nuk
ka marré asnjé& dhe vitin e kalum e kemj dérgu né kuvend e kemi sjellé 21 fermer kang qené qé kané bé kérkess
dhe vjet kané gené déme Jashtézakonisht t& médha. Kjo puné shkon me proceduré, me kérkesé. Kush ka bére
kérkesé e kemi vlerésu, mirépo nuk jané kompenzu vjet askund né Kosové. Ne si kuvend e kemi pér detyré me
miratu kété raport. Ky raport shkon né qeveri nése i kompenzojné krejt ia kompenzojné edhe Vitisé. A jeni qé
kjo piké t& hyné né rend té dités. Pra. me t& gjitha votat pro hyné né rend & dités. Tani prezanojmé rendin e
dités.

Rend dite

1.Shqyrtimi dhe miratimi procesverbalit nga mbledhja e nénté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-shtator 2024,

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes té
pérgjithshém publik.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e Draft Kodit té etikés pér zyrtarét e Komunés sé Vitisé,

S. Informaté mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS gjaté vitit 2024.

6. Informaté e prokurimeve dhe Kontratave té nénshkruara pér néntémujorin 2024.

7. Informaté nga DKA-ja mbi fillimin e vitit t& ri shkollor.
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Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér rendin e dités. Pasi q& nuk ka pér debat vazhdojmé me kété
rend té€ dit€. E ges né votim miratimin e rendit té dités. Nga té gjithé u miratu rendi i dités.

Pika e paré e rendit té dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e nénté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa

zJakup Demiri: N& pérgjithési pér shkak té jo lektorimit t& procesverbalit i humb kuptimi né shumé
diskutime. Uné i kam Dhané Fatlumit disa vérejtje. Kisha kérku edhe me ardhé edhe njéhere.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké té rendit té dités: a jeni qé té miratohet procesverbali
me kéto vrejtje? Pra, me té& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet.

Pika e dyté e rendit té dités:
2. Pasqyrat Financiare té buxhetit komunal pér periudhén Janar-Shtator 2024

znj.Milihate Ajeti, drejtoresha: Buxheti i aprovuar pér vitin 2024 &shté 17 milion e 543 mijé e 24 ecuro
buxheti i1 aprovuar pér kété néntémujor jané shpenzuar 15 milion e 415 mijé e 406 euro apo 87.87%, ndérsa
buxheti i alukuar éshté shpenzuar 96.26%. Kjo shkallé e ekzekutimit ka ardh, sepse né kété 9-mujor jané béré
pagesat nga thesari i vendimeve gjyqésore dhe kontratave kolektive né vleré prej 3 milion e 278 mijé ¢ 667
euro, né paga dhe shtesa jané ekzekutuar 2 milion e 839 mijé e 927 euro, shérbime, mallra 94 mijé 1135,
subvencione 3212 dhe investime kapitale 341 mijé e 441 euro. Vendime gjyqésore né kété 9-mujor jané
ekzekutu 3 milion e 278 mijé e 667 euro, ndérsa pér 9-mujorin e vitit 2023 ka qené 355 mijé e 244 euro, gé do
t€ thot€ q€ pér 2 milion e 922 mijé e 423 euro éshté mé i larté né krahasim me vitin e kaluar. T¢€ hyrat vetanake
t€ planifikuara pér vitin 2024 jané 1 milion e 29 mijé e 502 euro, té hyrat vetanake té realizuara jané 816 mijé
¢ 299 euro. Shkalla e realizmit bazuar né planifikimin vjetor &shté 79.29%, ndérsa bazuar né planifkimin e 9-
mujoirit shkalla e realizmit &shté 105.74%, investimet kapitale né kété 9-mujor, vlera e pagesés éshté 2 milion
e 807 mijé e 803 euro qé me kété vleré nuk jané pérfshiré pagesat e kontratave kolektive krahasuar me buxhetin
¢ aprovuar pér investimet e realizuara, shkalla e realizmit éshté 710.8 krahasur me buxhetin e alokuar 75.74,
investimet e 9-mujorshit t& vitit 2024 jané mé t&€ larta né krahasim me 9-mujoirin e vitit 2023 pér 1 milon e 33
mijé e 278 euro apo 58.22% . Buxheti i shpenzuar pér mujorshin e vitit 2024 éshté 15 milion e 415 mijé e 406
euro, ndérsa né 9-mujorshin e vitit té€ kaluar ka gené 11 milion e 16 mijé e 594, qé do té thoté qé né 9-mujorshin
e vitit 2024 shpenzimet jané mé té larta pér 439 mijé e 318 euro apo 39.92%. Kétu jané pérshfiré dhe pagesat
¢ vendimeve gjyqésore, d.m.th pér kontratat kolektive, ndérsa kodet ekonomike jané shpenzu paga shtesa
104%, mallra shérbime 90%, komunali 87%, subvencione 71% dhe kapitale 84.96%. N& pika té shkurtra i
ceka. Pér ¢do pyetje shtesé, materialin e keni marré me kohé.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Te faqja e pare, te ekzekutimi i buxhetit, t& gjitha njésité buxhetore. Kjo &shté
ajo pjesa kryesore € i lidhé krejt. Problemi q& na u ka lidhé neve te ¢éshtja e pagave, po shihet ¢ buxheti i
pa shpenzum &shté vetem 350 mijé euro. Ne e dimé qé pagat jané diku 800 mijé euro pér 1 muaj po edhe pér
3 muaj i kemi rreth 2 milion e gjysmé, qé na duhet pagat pér 3 muaj. Kétu jané vetém 350 mijé euro. Tash ne
¢ dimé q¢€ kané gené problemet dhe munden me na u pérserit. A éshté ndonjé ujdi. ndoshta na prité gjendja e
nj&jté dhe né sektor tjeré.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Kété vit i kam propozu kryetarit qé teknikisht dhe profesionalisht
me i pérgatit caktimin e grupit né krye me drejtoreshén, Beratin dhe Islamin, qé ju kemi drejtu me 2 shkresa.
Ju kemi tregu gjithé sektoréve pagat, MEF-it, & gjendja fianciare &shté kjo e jona, edhepse ata e shohin ¢cdo
dité. Kané kérku kéta dhe njé takim g€ ende nuk i kané ftu, qé vértet né kohé t& informohemi lidhur me ¢éshtjet
dhe hapat g€ duhet ti ndérmarrin. Uné konsideroj qé forma konsideron zgjidhje t& nivelit gendror jo vetém pér
Viti. Eshté fjala pér kontraten kolektive. Né momentin qé béhet zgjidhja e kontrates kolekive asnj¢ nuk kané
problem pér shkak se buxheti éshté i parapamé dhe hecin ¢éshtjet si duhet. Pa u zgjidh problemi i kontrates
kolektive nuk ka zgjidhje t& problemit, dhe né vitin e kaluar na kané rimbursu diku mbi 1 milion. Kété vit ende
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nuk &hté beére ajo ¢éshtje. Kjo ¢éshtje nuk po mé pelgen, se ne jemi tu i knaq avokatét dhe pérmbaruesit. A
do ta shtiné me ja njoft n& aspekt professional, por pa i pagu pérmbaruesit pér avokat apo do ta nderpresim
dhe ti thomé stop késaj pune dhe t'i lirojmé komunat né funskionalitetin e tyre. Neve na vazhdojné telashet.
Késhtu kan€ pas njé takim kryetarét e komunave me kryeministrin, i kané shpreh shqetésimet, por ky problem
gshté [ nivelit gendror.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Krejt buxheti i pashpenzum i té gjitha njésive jané 2 milion e 127 mij€. d.m.th
té gjitha jan kéto. Tash krejt kéto mi qité né paga prap sun b&jmé zgjidhje.

z.Jakup Demiri: Ky problemi i kontrates kolektive &shté problem né nivel gendror, po né kété telashe
mbetet veg Vitia, dhe né fund u munut me kamuflu k&té puné né konferencé pér shtyp qé tjetér kush i mbajke
takimet me sindikata, me drejtoré té shkollave i mbajke, dhe tjetér i bajke, dhe kjo &shté shumé e pandershme.
Me s¢ pari kontraten kolektive nuk e kemi nénshkru, se kemi bé ne hig. ajo ka qené kohé fushate pér vota, e
ka b& PDK-ja, ndérsa LDK-ja e ka votu né fund, dhe tash me qaté fajin e veté qohet kryetari i komunés ja
vonon 10 dité rrogat arsimtaréve dhe mésuesve né Komunén e Vitisé. Para 1 viti i kané tregu ¢cka me ba, si me
vepru, asnjé hap€ nuk e ka marrg, dhe kjo puna me dezinformu dhe me shpifé prej kryetrit tone, &shté tepér e
ulté. Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé &shté i dénum pér shpifje. Pér kété edhe mé heret kam folé pér shpifjet gé |
bajke. dhe n& fund q¢ edhe gjykata e denon pér shpifje. Krejt komunat kishin vepru sipas qasaj marréveshje.
udhézimeve, ky jo. Mandej jam taku me veté ministrin, mé tha q& kam folé me kryetarin t& hanén né méngjes
mé nuk Ka pas qasje. Nénkryetar, mé sé pari &shté dashté me kérku falje, se mé sé pari ti né konferencé nuk
Eshté dashté me dale. po ai me dale. se ai e ka bé krejt kété telash. Dhe t& gjithé e dimé q& ai e udhéheq
Komun&n e Vitisé€. Ne i kemi punét keq, sikur n# listen e investimeve kapitale sikurse KAB-i gé e vetmja
Komuna e Vitisé nuk ka dorézu hig.

z.Hasan Aliu, nénkryetari I komunés: A dal né kofenrencé pér shtyp apo jo, mua nuk mé ka leju ligji me
pas nj€ késhilltar, me pasé ndonjé e kisha pyet dhe nuk kam gabu. Nuk &shté e vértet se e ka thirré ministry. e
ka thirré Xhevati, dhe i ka thané veg 2 oré i ke afat dhe nuk ka dhané sqarime cila &shté forma. Dhe ti pér 2
or¢ nuk mundesh me bé. Po doné me fajsu njé kryetar t& komunés se ¢ka ka zévendésministri i bujgésisé me
sjellé problem. Zévendésministri duhet me shku me thané se, tu kané démtu fermerét. Nuk pérzihet bujqésia
me arsim. N& rast se ata kané gené parimor, nuk bisedohet pa e thirré kryetarin e komunés dhe drejtoreshén e
arsimit. Ké&shtu zgjidhet problem. Ata kan& qené t& parét qé e kané nisé kété ¢éshtje ende pa dalé pagat. Paradite
kan¢ dalé me deklaraté qé pagat nuk dalin.

z.Ramadan Deliu: M s& pari rrogat kur i ka qité né krejt Kosovén i ka qité jashtéligjshém, se nuk ka pas
drejtor.

znj.Majlinda Shabani: Uné i pata disa pyetje pér nénkryetarin. sepse me datén 16 gusht 2023 i ka ardh
shkresé prej ministrisé pér me bé korigjimin. Kéto shkresat t&¢ vazhdushme qé kané ardh, gé i kam pas té
fotogratume dhe qé i kemi pa. D.m.th me datén 16 gusht 2023, Ministria e Financave i ka dérgu shkresé
komunés pér me bé get korigjim. Nuk u pérgjigj komuna. Me 27 gusht ministria prap ka kérku nga kryetari i
komunés me bé korigjimin.

z.Jakup Demiri: Tek investimet kapitale 84.96, a ki informaté ti péraférsisht qé me dité se né 23 dhjetor
sa pérqind duhet mi bé pagesat. Tek kodi 11131, kontributi pensional i punétorit dhe kontributi pensional i
punédhénésit. Shpenzimet e anétarésimit 8500, kodi 13501. Kéto mobilet, pajisjet tjera. furnizimet mjekésore
115 mije. Po geto pajisjet tjetra q&é nuk jané t& specifikuar. Bané njé listé qé sé paku né kuvend me naj dhané
n¢ méngjes. Mirémbajtja e rrugéve lokale 258 mijé e 205 euro. Mirémbajtja e mobileve dhe pajisjeve 24 mijé,
mirémbajtja rutinore. Cka &sht¢ dallimi kétu me mirémbajten e rrugéve. Hartimi i projekteve. A din cilat
projekte i ka hartu, se jan€ 215 mijé euro edhe uné e kam kétu njé informaté pér kompaniné projektuese
“Florent Emini” B.L vitin ¢ kaluar. A i ka marr pérmes pérmbaruesit 145 mijé euro apo i ka marr né ményré
t& rregullt dhe cilat projekte i ka hartu. Kemi edhe njé kompani nga Lipjani q& i ka marr 42 mijé euro, plus 8%
kamaté€ pér mos ekzekutimin me kohé. Edhe kjo &shté vitin e kaluar.

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Uné kam pyet pér kété Florentin. M& kané thané q& nuk ka marré. Késhtu
qé€ edhe njé here pyes.



z.Jakup Demiri: A ka Komuna e Vitisé kontraté me njé kompani sllovene né vleré prej 3.1 milion. Kjo
kontraté né vitin 2025 pérfundon. Uné jam kané né takim me ministrin, i cili me ka thané q& mu ka anku njé
kompani sllovene pér mos kryerjen e Komunés sé Vitisé pér 1 milion euro. A jeni né njohuri se nése kjo 3.1
milion euro kjo na falimenton, uné po flas publikisht.

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Pér kété kompani ne i kemi vetém edhe 60 mij€ euro q¢ kemi me ja pagu.
Kemi bé njé marréveshje me t&, kemi thané gé nése na béhet problem i pagave duhet me na prité¢ me bé me
rata, dhe kan€ qené dakord, pagesat tjera jan bé krejt.

znj.Majlinda Shabani: Ka edhe diferenca n¢ shuma kur jemi te kodet e njéjta buxhetore. Nése i marrim
t& gjitha njésité buxhetore dhe nése hymé me i pa népér drejtori, p-sh.: ka diferencé. Tash nuk e di a ka gené
gabim teknik, kisha kérku sqarime pér kéto. Te kodi buxhetor 13430, shérbime t& ndryshme shéndetésore kur
e kqyré té€ t€ gjitha shérbimet buxhetore dhe te Drejtoria pér Shéndetési i ke diku diferencé 600 mijé euro. Pse
Eshté Kjo diferencé dhe ¢ka &shté e pérfshime. Kétu a jané t& pérfshime edhe pagat g€ 1 kemi. Te kodi 13440
shérbime késhilldhénése dhe profesionale. Cfaré késhilla jepen dhe ku jepen. Pajisje tjera, kodi 13509. Blerja
¢ librave dhe veprave artistike. kodi 13510, kisha dashté me dité se ¢faré libra Jjané bleré dhe ku kané shku ato
libra. Kodi 13511 jané pajisje sportive. Cfaré pajisje dhe cilat shkolia jané furnizu? 14022, mirémbajtja e
ndértesava administrative dhe afariste. Cfaré mirémbajtje jané béré kétu, sepse ¢ kam par€ edhe kur éshté bé
krahasimi prej vitit paraprak ka rritje diku 104 mijé euro. Mirémbajtja e rrugéve locale. Cilat rrugé lokale jané
tu u mirémbajté? Kéto, kompenzimi i pérfagésimit brenda vendit 14310. Cfaré pérfaqésimi &shté? Dhe pajisjet
tjera 135009.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Nése ke ndonjé pérgjigje direct, nése jo atéhere mund té pérgaditesh me
pergjigje pér kuvend. Nése ka mudési te kjo pjesa e pagave gé jané marré nga kontrata kolektive. Sa jané gé
kan& marré paga mésimdhénésit? Sa jané kamaté? Sa jané pérmbarues? Sa jané avokat? Vetém pér infromaté
na intereson me dité, sepse nése jané 5 milion, atéhere 2.5 milion jané g€ i kané marré avokatét dhe
pérmbaruesit.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Deri para kuvendit t& kalum qé e patém né shtator, ne kemi gené
me 5 milion e 590 mij&. Jemi démtu si komuné nga kontrata kolektive né kété shumé. Uné ka me kérku. Nése
Eshté mundésia me dité sa na kané marré pérmbaruesit dhe avokatét, sepse nuk e di a e kané.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Faleminderit pér debatin! A jeni qé kjo piké t& shkoj né kuvend? Pra, me té
gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim dhe kjo piké shkon né kuvend.

Si piké e treté e rendit € dités:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes té
pérgjithshém publik

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Pérshendetje pér té gjithé! Késaj here kemi kérkesé nga pronari i
cili ka kérku kémbimin e pronés komunale me até private. Vendi &shté te Gorenja, €shté vetém kémbim gé sa
japim dhe marrim, jemi brenda ligjit. K&té e shpallim vetem zoné me interes. Né& seancén e ardhshme vijmé
pér kembim. '

z.Bekim Azizi, kryesues: Faleminderit! Pasi q& nuk ka pér debat: a jeni qé kjo piké té shkoj né kuvend?
Pra, me t€ gjitha votat pro, pa asnjé voté kundgr, asnjé abstenim. dhe kjo piké shkon né kuvend.

Si piké e katért e rendit té& dités:
4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e Draft kodit té etikés pér zyrtarét e Komunés sé Vitis¢

znj.Ibadete Hyseni, zyrtare pér barazi gjinore: Pérshendetje pér té gjithé t& pransihmit! Kodi i etikes pér
zyrtaré t€ Komunés s¢ Vitisé &shté njé dokument i réndésishém, qé pércakton standardet e sjelljes dhe
pergjegjésisé etike pér ata q& ushtrojné funksione publike né administratén komunale t& Vitisé. Qéllimi i kodit
gshté¢ t& promovoj transparencén dhe pérgjegjshméring né administratén komunale, t& forcoj besimin e
qytetaréve né institucione komunale si dhe té rregulloj sjelljet etike t& zyrtaréve komunal né pérputhje me
vlerat dhe parimet e shtetit ligjor. Nuk po zgjatem mé teper, pasi materialin e keni marré me kohé. Pér cdo
pyetje shies€ jam né dispozicionin tuaj. Mua mé ka angazhu kryetari. Ky kod éshté modalitet i Ministrisé s¢
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Administratés Publike gé ka ardhé para 2 viteve si model. Té gjitha komunat e kang t€ afirmum kodin e etikés,
mirépo tash pavarésisht q€ kemi gené né konsultim me Zyrén e Personelit, hartimin e kétij kodi, se nuk na
Eshté dashté shumé ndryshime me bé, Zyra e Personelit po e kundérshton tani kodin, thoté me terhek shkaku
q€ plotésim ndryshimit t& ligieve, Ligji pér Zyrtar Publik q€ e obligon gevering gendrore me bé njé rregullore
té ctikes.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: A jemi né pérputhje me udhézimet administrative dhe ligjet
aplikative t& Republikes s& Kosovés.

znj.Ibadete Hyseni, zyrtare pér barazi gjinore: Te gjitha komunat e kané t& njéjte.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: E qojmé pér kuvend. Konsultonu Ju miré deri né kuvend, nése nuk pérputhet
me ligjet e terhekim né kuvend, nése &shté né bazé t& ligjit vazhdojmé me procedurat.

z.Arian Alidema, zyrtar i personalit: Konsultimi & kemi pas me Ibadetin atje né sallé t& kuvendit. ne
kemi kundérshtu, personalisht. pér arsye se Ligji pér Zyrtaré Publik nuk e autorizon, nuk &éshté kompetencé
me bé njé kodé. Ky drafté ka rrjedh nga viti 2020. Aktualisht ¢ka kam mujté me vertetu, vetém Komuna e
Gjilanit e ka miratu né vitin 2020, ndérsa né 23.11.2022 geveria e ka nxjerré njé vendim, pér shkak se n k&te
periudhé kané ekzistu disa udhézime dhe rregullore qé nuk kané pas bazé ligjore t& funksionimit. Njéra prej
tyre Eshté rregullorja 04/2015 pér kodin e mirésjelljes né shérbimin civil. Si rezultat i késaj rregullore ka
rrjedhé ky modalitet prej njé organizate né bashképunim me komuna, pér me draftu kété kodé té etikes. Ddhe
kjo ¢éshtje ka mbet, nuk e ka miratu prej 2022 askush, pér arsye se 2020 ka hy njé ligj né fugi 116. Vitin e
kalum ka hy ligji né fuqi 197 per zyrtaré public. Ky ligj vetém me nj€ nen e pércakton, &shté shkelje e lehté,
shkelje e detyrave t& punés. Njéra prej tyre éshté edhe shkelja e kodit té etikés. Kéte kod qeveria deri mé tani
nuk e ka nxjerré. Né kété kod jané € autorizum geveria dhe Ministria e Punéve t& Brendshme. Tjetér. kush
nuk nxjerré. Disa i ka nxjerré qeveria, por kodin e etikés nuk e ka nxjerré ende qeveria. Nése hymé né detaje
me kqyré, kétu ka zbrazti ligjore. Uné po kérkoj vetém me terhek, se njéhere e kemi terhek prapé. tani prapé
mos té na pérseritet.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Eshté digka shumé konfuzionale kur thua ti e konsideron shkelje
t& leht€ shkeljen e kodit t& etikes. N& rast se nuk ke ti kodé té etikés, cka je tu shkelé. Njéhere e miratojmeé e
qojmé né ministri pér konfirmim t& ligishmérisé e ata e konstatojné a bané apo nuk bané.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Une kisha thang le ta qojmé né kuvend e le t& konsultohen kéta deri n& mbajtjen
e kuvendit. E nése duhet me terjek e terjekin né Kuvend. A jeni qé& t€ shkon né kuvend kjo pike? Nga t& gjithé
u miratu edhe kjo piké e rendit t& dités,

Si pikeé 1€ pesté t& rendit t& dites kemi:
5. Informaté mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS gjaté vitit 2024

z.Valmir Sahiti, drejtor: Pérshendetje t¢ nderuar t& pranishém! Mé& lejoni qé& para Juve ta prezentoj
informatén mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS gjaté vitit 2024, Komuna e Vitisé, respektivisht DKRS-ja
ka hapur thirrjen publike pér OJQ-t& né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit. Konformé Rregullores 04/2017
kemi pérzgjedh komisionin vlerésues ng pérbérje té cilave kané marré pjesé. Materialin e keni marré me kohé.
Pér pyetjet shtesé jam né dispozicionin e juaj.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Hapi debat pér kété piké té rendit t& dités.

z.Jakup Demiri: Komisioni né ¢faré pérbérje ka qené? A ka nga kuvendi pjesé t& komisionit?

z.Valmirt Sahiti drejtor: Jo nga kuvendi nuk kemi asnjé anétaré, sepse rregullorja 04/2017 e pércakton
pérbérjen e komisionit. Nj& anétar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini e Sport, njé anétare nga Zyra e Financave.
njé zyrtar ligjor, njé anétar nga shoqéria civile dhe njé anétare nga OJQ-té.

z.Jakup Demiri: Emrat e anétaréve: a mund ta dimé kush kané qgené.

z.Valmirt Sahiti, drejtor: Kryetare e komisionit ka gené Sadie Dauti, Avdirrahman Haliti anétar, Besa
Mustafa anétare, Ismet Sejdiu anétar, Femih Rexhepi anétar dhe Sadije Lutfiu anétare rezervé.

z.Jakup Demiri: Mendoj & miré kishte me gené njé anétare né kéto komisione nga opozita.



z.Bekim Azizi, kryesuesi: Pasi qé nuk ka pér diskutim, a jeni q& edhe kjo piké e rendit t& dités t& shkon
pér né kuvend. Nga té gjithé t& pranishmit u votua edhe kjo piké e rendit t& dités.

Si piké t€ gjaté té rendit t& dités kemi:
6. Informaté e prokurimeve dhe kontratave té nénshkruara pér néntémujorin 2024

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Pérshendetje pér té gjithé! Informatén e kam pérgadite
me koh&. Materialin e keni marré me kohé. Pér pyetjet shtesé jam né dispoziconin e juaj.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Fadile, para se ma ja kalu fjalén t& tjeréve. Kam njé pyetje tek kontratat, se ne
po dégjojmé se njé pjesé e projekteve vetém nuk kané pranu pranim teknik. Projektet e méhershme a shkojné
pérmes zyrés suaj, a mujmé na naj here me pas naj informats? Cilat projekte kané pranim teknik e cilat nuk
kané pranim teknik. Me e bé njé informaté.

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Pér cilén periudhé kohore e kérkoni kété informaté. qé
t€ muj me e pérgatit?

z.Bekim Azizi, kryesues: Po mundet mu dité pér projektet e dy- tri vitet e fundit t& cilét nuk kané pranim
teknik, t€ ciléve ju ka kaluar koha, edhe pse po ndodhin kéto.

z.Jakup Demiri: Projektet pa pranim teknik deri sa pergin po e marrin vlerén e kontratés? P.sh.: kanalizimi
i Smirés: edhe sa ka kushtu krej komplet?

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Varet prej rasti né rast. Nuk ka pranim teknik, nuk
realizohet pagesa. Tek kanalizimi i Smirés i ka 40 e digka mijé euro, ndérsa ka kushtu 480 mijé euro.

z.Jakup Demiri: D.m.th 90% ju ka pagu, edhe pse nuk ka pranim teknik. E norma g€ ma nuk vjen ai, sepse
¢ ka marr pagesén.

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Ka pas vérejtje edhe prej menaxherit t& kontratés. Krejt
informatat i kemi né raport.

z.Jakup Demiri: Nuk po e kuptoj kété, njé aktivitet me proceduré, me vleré minimale prej 1000 euro. Kjo
¢ dyta, aktivitete me njé proceduré dhe puné shtesé 10%, nuk po e kuptoj.

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Aktivitet me mini proceduré &shté procedurat ku OQP-
ja ¢ béné pérzgjedhjen prej 3 deri sa do e né kété rast éshté kjo pér kompjutera, edhe e ka kualifiku me do, k&té
16 e miniproceduré quhet kur tash na himé né kontraté t& OQP-sé.

z.Jakup Demiri: Tri aktivitete me proceduré t& negociuar, se kryetari né takim kur ishim tek Jeta Xharra
tha se, uné nuk e kam asnjé proceduré t& negociuar. Po tash po na dalin shtesé.

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Kéto jané puné shtesé, ndoshta kur ka thané kryetari
edhe nuk i ka pas. éshté kjo puna e hartave zonale. Ligji e kérkon késhtu, i ka dy faza, e faza e dyté shkon e
negociuvar. E kemi edhe njé tjetér puné shtesé ku kemi me 10% tek aneksi i shkollés “Ahmet Hajdari”. Edhe
tjetra &shté mé doket 2000 euro.

z.Jakup Demiri: Deri kur e ka dinamikén e punimeve sheshi, kur e ka me pérfundu.

z.Fadil Abazi, udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit: Kontrata éshté dyvjecare. Tash dinamikén edhe planin
¢ ka menagjeri. Uné nuk kam drejt me ja kérku, po me ja lyp naj bjen. Po e di q& projektet e grandit té&
pérformances jané 24 muaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: A ka tjera pyetje pér kété piké té rendit t& dités? Pasi qé€ nuk ka, kjo piké nuk
shkon né kuvend.

Si piké t€ shtaté té rendit t& dités kemi:
7. Informaté nga DKA-ja, mbi fillimin e vitit té ri shkollor

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje t& nderuar té pranishém! Materialin pér informatén pér fillimin
e viti & ri shkollor 2024 - 2025 e keni marr me kohé. Nuk po ju marré koh& me lexu, nése keni pyetje, jam né
dispozicionin e juaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat pér kété piké té rendit té dités.

z.Jakup Demiri: Drejtoreshé, né shkollat e komunés soné éshté problem uji i pijshém, e se paku éshté miré
me ¢ qit njé njoftim q& mos mu pi uji né shkollé.



znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Aty ku kemi kygje me ujésjellés né t& gjitha shkollat, kuptohet kur t& ka reshje
atmosferike, kur t& nalet uji, e né shkollat tjera kemi puse. E sa éshté i pijshém ujésjellési, e nése eshte i pijshém
tek ne &shté edhe né shkolla.

z.Jakup Demiri: Tek tualetet cfaré papastertije éshté. Eshté miré me diskutu edhe me punétorét teknik. me
e mbajt pastertin aty.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Do te interesohem pér kéte.

z.Bekim Azizi kryesues: Sa nxanésa Jané me aftési t¢ kufizuar. Nése nuk e ki informatén, tani naj sjellé.
Pasi g€ nuk ka té tjeré pér diskutim: a jeni g€ kjo piké t& shkon né kuvend? Nga té& gjithé u miratu.

Si piké t€ teté té rendit t& dités kemi:
8. Raporti pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara né bujqési

Drejtori e béri elaborimin né fillim. A jeni g€ edhe kjo piké e rendit t& dités t& shkon pér n€ kuvend? Nga
t€ gjithé t& pranishmit u miratu edhe kjo piké e rendit té dités. Me kaq e mbyllim kété mbledhje.
Mbledhja pérfundoi né ora 12:00.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Republika e Kosovis T | —r - " Komuna e Vitisé
Republika Kosova oz ?-77/ oz J2F7

Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 shkronja h t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit @& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 9 t& Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 2, e datés 15 Shkurt 2018). nenin 50, shkronja i t¢
Statutit t& Komunés sé Vitisg Nr.01-013/491, Kryetari i komunés s€ Vitisé mé daté 11.11.2024 i propozon pér

PROPOZIOMVENDIM
pér caktimin e normave tatimore pér tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025

Neni 1

Norma Tatimore
Me kété propozim vendim Kryetari i komunes sé& Vitisg i propozon Kuvendit t& komunés s¢ Vitisg qé té
miraton vendimin pér caktimin e normave tatimore pér vitin 2025 per t& gjitha kategorité e pronave né (ere
Komunén e Vitisg, me pérjashtim t& kategorise proné publike dhe pérjashtimeve tjera sipas legjislacionit
pérkatés, mé sa vijon:
Normat tatimore sipas kétij neni caktohen konform Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme,
neni 9 paragrafi 1, nén paragrafét 1.1 deri né 1.9 dhe Ligjit Nr.08/L-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén & Paluajtshme.
N& zbatim & Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, pika 1 si dhe pikat 1.1 pér
njésité bujqésore t& parcelave, 1.2 pér njésité bujqésore t& objekteve, 1.3 pEr njésit pyjore té& parcelave, 1.4 pér
njésité rezidenciale & parcelave, 1.5 pér njésité rezidenciale t& objekteve, 1.8 pér njésité industriale (&
parcelave dhe 1.9 pér njésité industriale t€ objekteve, Kuvendi i Komunés s& Vitisé cakton normat tatimore
pér vitin 2025 pér té gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim t& kategorisé s¢ pronave publike, me sa vijon:

1.1 Pér njésté bujqésore t& parcelave --- -0.15%
1.2 Pér njésté bujqésore t& objekteve- 0.15%
1.3 Pér njésté e pyjeve té parcelave--- 0.15%
1.4 Pér njésté rezidenciale t& parcelave- 0.15%
1.5 Pér njésté rezidenciale t& objekteve 0.15%
1.6 Pér njésté komerciale t& parcelave -0.17%
1.7 Pér njési komerciale t& objekteve 0.17%
1.8 Pér njésté industriale t& parcelave- 0.15%
1.9 Pér njésté industriale t& objektve 0.15%

Neni 2

Zbatimi

PEr zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér F inanca, Ekonomi dhe Zhvillim — Sektori i Tatimit n&
Proné.
Neni 3
Hyrja né fuqi o
Ky propozim vendim hyné né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komun
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N& bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika h té Ligjit mbi vetéqe\kp'mjn lokale nr 04 {OP.%(-UV ;lldit %e Eejublikés
s¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28, qershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi 1 pika 1.1
lidhur me neni 14, t€ Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme
t€ Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr.10, prill 2019) neni 5 paragrafi 1 pika 1.3 neni 6 dhe 13 t& Rregullorés (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénjés né Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés sé Palujtéshme
t€¢ Komunés dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), té Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé 01 nr.013/491 té datés
21.04.2011, Kryetari i Komunés me datén 13.11.2024, bén kété :

PROPOZIM VENDIM
Paraprak pér dhénjen né shfrytézim té pronés komunale pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak, propozohet t& jepet pélqimi pér dhénjén né shfrytézim té pronés sé
palujtshéme t&€ Komunés sé Vitisé , né shfrytézim afatgjaté pérsonave fizik dhe juridik deri né 20 vite . pér
ushtrimin e veprimtarisé biznesore , respektivisht vendosjen e paneleve solare pérmes procedurés sé shprehjes
s€ interesit.

Neni 2.
Prona e palujtéshme pér dhénjen né shfytézim , sipas nenit 1 t€ kétij propozim —vendimi jané:

I Njésia kadastrale me nr. P-70101018-00197, né zonén kadastrale né Devajé, né vendin e quajtur
Zhabelj , me kulturé Kullosé e klasit t& 6 , me sipérfaqe prej 96342 m”, e evidentuar sipas cartifikatés
s€ pronés né posedim t&€ Komunés sé Vitisé.

2. Njésia kadastrale me nr. P-70101018-00200-0, né zonén kadastrale né Devajé, né vendin e quajtur

Zabel , me kulturé Kullosé e klasit t& 6 , me sipérfaqe prej 130577 m?, e evidentuar sipas cartifikatés sé
pronés né posedim té Komunés sé Vitisé.

Neni 3.
Cmimi fillestar i pronave t€ palujtshéme komunale té cekura né nenin 2 , pika 1 dhe 2 t& kétij propozim-
vendimi do ta pércaktoj komisioni vlerésus i ofertave pér dhénjén e pronés sé palujtshéme té Komunés né
shfrytézim afati gjaté.

Neni 4.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim t&é pronés komunale éshté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Neni 5.
Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatgjat realizohet pérmes shprehjes sé
inereit, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim té Pronés sé Palujtshme
t€ Komunés dhe Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénjés né Shfrytézim dhe
Kembimin e Pronés sé Palujtéshme té Komunés.

Neni 7.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés , Zyra Administratés,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave té komunés sé Vitisé.

Neni 8.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

A HECT Y

ooy OIS NG

Kryetari 1Komu;r,xé\§§‘ TR ";Q\". Y4

7 Sokol Halit, 445 YA 5120
L P ARG

7 :4 ) \
'y = A\ N7 SN/
Vi VNN, T T/



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :

VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Devajé
Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70101018-00197-0 Parcelé / Parcela / Parcel 96342
P-70101018-00200-0 Parcelé / Parcela / Parcel 130577
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:7535

Data/ Data/Date: 13.11.2024
Koha/ Vreme/ Time:  10:24:09




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIF ICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1595/2024

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 13.11.2024 - 09:16
Komuna / Opstina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / Optinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé / 600424486 KOSOVA / 29.12.2020
/ KOSOVA /
KOSOVO

A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
“ 28 NENTORI A ViSO >
EGug, \A v

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person



B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Printuar nga / Odstamp

ani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

Zon Kati/ Vendii quujtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Lloji i sé drejtés | Azhuruar
V rik Tip Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
i Municipality Katastarska Property Type [ Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
. zona / upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronts Kultura-klasa
| Vrsta imovine Actual
Property k use/Culture-class
ks \ LLE/ Pron¢ shogaione ZHABILJ Y0342 Bujgésore - 1/1 Posedim
e 1493-0 \ PARCELA/ Drushtvena ZHABELJ / Kullosat - Kullosé individual
Devajé parcel Imovina ZHABELIJ EKlasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00200-0 VITIL/ Devajé / PARCELE / Proné shoqérore ZABEL/ 130577 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena ZABEL/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina ZABEL EKlasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
_! Pasture / /
272
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Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqgeverisjn lokale nr. 03/L-40 t&€ Kuvendit t& Republikés
s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 t& Ligjit pér dhénjen e pronés sé
palujtshme té komunés né shfrytézim nr.06/L-092, neni 17 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullorés (QRK) Nr. 09/2020
pér pércaktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kémbim e pronés sé palujtshme t& komunés dhe

neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 50 pika |, t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé 01 nr.013/491 t& datés
21.04.2011, Kryetari i Komunés sé& Vitisé me datén 13.11.2024 béné kété :

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénjen né shfrytézim té
pronés sé& palujtshme té komunés

Neni 1.
Me kété propozim — vendim , propozohet t& formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave pérmes konkurimit t&€ hapur pér dhénjen né shfrytézim t& pronés s¢ palujtshme t€ komunés né
shfrytézim afat gjaté deri 20 vite ( njézet vite) pér njésia kadastrale me nr. P-70101018-00197, n& zonén
kadastrale né Devajé, me sipérfaqe prej 96342 m’, e evidentuar sipas cartifikatés sé pronés né posedim té
Komunés sé Vitisé dhe njésia kadastrale me nr. P-70101018-00200-0, né zonén kadastrale né Devajé, me
sipérfage prej 130577 m’, e evidentuar sipas cartifikatés sé pronés né posedim t&¢ Komunés s€ Vitisé.

Propozohet qé komisioni sipas pikés 1 té kétij propozim- vendimi pérbehet prej 5 (pes€) anétaréve si né vijim:
o Shefki Aliu- anétar i komisionit-Pérfagésues i Ekzekutivit t&¢ Komunés.
e Mustaf€ Islami - anétar i komisionit — Pérfagésues i Ekzekutivit t¢ Komunés

© s - Pérfaqésues i Kuvendit t¢ Komunés

® e - Pérfagésues i Kuvendit t¢ Komunés

® - Pérfagésues i Sektorit jo qeveritar.
Neni 2.

Me kété propozim- vendim , detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pronés sé palujtshme t&€ komunés Nr.06/L-092 i Kuvendit t&¢ Republikés
sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés me nr.10, t€ datés 03.04.2019).

Komisioni vlerésus udhéheq me procedurat mbi dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim si :
shpallja e njoftimit publik pér shprehjen e ineteresit , pércakton ¢gmimin fillestar , vleréson ofertat dhe ja
propozon kuvendit ofertén ma té favorshme, si dhe informacione shtesé.

Neni 3
Kuvendi i Komunés sé Vitisé e ruan té drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe plotésimit t€ anétarve té
komisionit kur do heré qé kérkohet.

Neni 4
Obligohet Zyra e Prokurimit qé né bashkpunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave té dhénjes né shfrytézim afatgjat té pronés sé palujtshme t& komunés ti zhvilloj proceurat e konkurimit
té hapur dhe vlerésimin e ofertave.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesesen anétaret e komisioni dhe Zyra e Prokurimit né
komunén e Vitisé.

Neni 6.

Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e pmt’(}koﬂrt{t;» PL -sé& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Kompﬁf;?f =P
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i ‘ REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBL!C OF KOSOVO

KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZ|

NE& bazé t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe neni 24 t& Ligjit Nr..06/L-
092 pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pron€s s€ palujtshme Komunale,neni 29 paragrafi 5 i
Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér caktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim t& pronés s¢
palujsshme & Komunés dhe nenit 50 pika I, e Statutit t& komunése&:&’}géﬁm. - {B 1. Kryetari i
kLD ﬁgz h?ﬂélsjg,{gsow

Komunés s& Vitis¢ pérmes Drejtorisé pér Kadaster Proné dhe Gjeodvjz?;;yéKomunén e VItise
14.11.2024, propozon kété - <~ KOMUNA E VITISE . OPSTINA VITINA
s sty i vons G~ 2 37 7

Org i, ""f"’[‘l"»" Viera

PROPOZIM - VENDIM i ©2 6%2;%7}?

PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGIIT 1

I
Me kété propozim vendim . propozohet t& béhet shpallja zoné me interes t& pérgjithshém publik pér
palujtshmering, pronén private q¢€ evidentohen né emér t€ Sali (Bajram) Musliu peér pjesén e parcelés kadastrale
né sipériage prej 52m2 nga sipérfagja e pérgjithshme prej 297m? né ngastrén kadastrale me nr.3108. ne
vendin e quajtuar ** Fshat Oborr * né zonén kadastrale né Viti, pér arritjen e qellimit t& ligjshéms publik pér
nevojat € banoréve té qytetit t& Vitisé.

1.

Pas marrjes sé kétij Propozim-Vendimit pér shpalljen e pronés private si Interes i Ligjshém Publik,
Kryetari i Komunés do t& inicojé procedurat e metutjeshme pér kembimin e pronés private me até publike pér
arritjen e gellimit ¢ lartcekur duke zbatuar Ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim ts pronés sé
palujtshme Komunale dhe Rregulloren pér caktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim &
pronés sé palujtshme t&¢ Komunés.

[11.
Pér zbatimin ¢ kétij propozim - vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés , Drejtoria pér Urbanizem.
Planifikim dhe Mbrojtjen t& Mjedisit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente dhe Drejtoria pér
Kadaster, Proné dhe Gjeodezi.

IV.
Ky Propozim-Vendim hyné n& fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokoliit t¢ MAPI.-sé dhe

publikimit n& gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSCVO
KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

]

N& bazé t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe nenit 50 pika I. ¢
Statutit t& komunés sé& Vitisé, Kryetari i Komunés sé Vitisé, neni 4 paragrafi 1 pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika
2.3 & Ligjit pér Shpronsimin e Pronés s& palujtshme (Ligji nr.03/L-139) Ligji Nr.03/L-205 pér Ndryshimin

dhe Plotésimin Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Palujtésigp .lggy@g@mAiEWs ESF? Vitisé
pérmes Drejtorisé pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi n& komunén e tise Ime daten 14.11.2 ¢ pl.%%%HOSOVA
Kt - .~ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA
Crer Booe ALY [ YT e bt Viera
Y AALEER Veetnost
) PROPOZIM - VENDIM | ©2—| © 25402 — | /2
PER SHPALLJEN INTERES TE PERGJITHSHEM NQASTREN KADASTRALE NE"ZON DASFRALENE -
VERBAN

L.

Me ké&té propozim vendim, propozohet t& behet shpallja zon€ me interes t€ pérgjithshém ngastra
kadastrale me :
Pjesa e ngastres kadastrale me sipérfage prej 12000m? né numér t& ngastrés P-70101008-00491-0, me
sipérfaqe prej 26275m? né vendin e quajtur ** Jarinski Breg Beli Dub” né zonén kadastrale né Vérban, né
pronési t& D.S.S O. VITINA POLJOPRIVREDNO DO.BELI D.

IL.

Ngastra kadastrale e shpallur zoné me ineteres t& pergjithshem si né piken 1 t& kétij propozim - vendimi
né zonén kadastrale né Vérban bazohet né kérkesen e Kryetarit t& Késhillit fshatit Vérban me nr.01 -320/04-
34889 e datés 19.09.2024 qé do té shfrytézohen pér varrezat e lagjés s& Sokoléve me gellim t€ interesit
pérgjithshém puolik. pér interes € qytetaréve t& komunés s¢ Vitis€.

II.
Pér zbatimin e kétij propozim - vendimi do t& kujdeset zyra e Kryetari t& Komunés sé Vitis¢, Drejtoria
pir Kadaster, Prong dhe Cjeodezi, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Financa e Komunén sé Vitis€.

[V.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit t& MAPL-sé che publikimit n&
gjuhét zyrtare né uebfagen e Komumn®s™ .
1B
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,‘ :\ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA
Pranuat - Poanbeno 03 [)mnl@ 4" 2;

Republika e Kosovés 0., | rveioe |yt ]
Republika Kosova/Republic of osovg, o4 ©7

Komuna e Vitis¢/Opstina Vitina/Municipatityof Vitr =~

Duke u mbéshtetur né nenin 58, pika h té Ligjit mbi geverisjen Lokale Nr.03/L-040: nenit 50. pika |
t¢ Statutit t&¢ Komunés sé Vitisé, nr.01-013/491, daté 21.04.2011; t& nenit 14 paragrafi 1 dhe paragrafi 8.1 t&
Rregullores (qrk) nr.19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t€ drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe
sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar. si
dhe duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésité qé ka, Kryetari i komunés sé Vitisé¢ mé daté 11.11.2024
1 propozon pér miratim Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé kété:

PROPOZIM VENDIM
pér miratim té dy anétaréve té komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve pér institucionet edukativo arsimore té nivelit, parafillor, fillor, t&€ mesém (¢ ulés
dhe té mesém té larté né komunén e Vitisé

L. Pérmes kétij propozim vendimi kérkohet nga Kuvendi Komunal i Vitisé t&€ miratohen dy anétarét
e propozuar pér komisionin pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejiordve
pér institucionet edukativo arsimore té nivelit, parafillor, fillor, t&¢ mesém té ulét dhe t&¢ mesém t&
larté n¢ komunén e Vitisé.

II. Anétarét e komisionit t& propozuar nga DKA pér miratim nga Kuvendi Komunal ka k&t€ pérbgrje:
1. Ziiadin Ahmeti, kryetar i komisionit, zyrtar i DKA-sé
2. Vijollca Zejnullahu, Drejtore e sh.f.m.u. = Skender Emérliahu”, Ramjan

[II.  Pérmes kétij propozimi vendim konfirmojmé se personat ( nr. rendor 1 dhe 2) e shénuar mé
larté p&rmbushim kriteret t& jené anétaré t€ Komisionit, sipas Rregullores 19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit (€ drejtoréve dhe zé&vendésdrejroréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né
institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar.

[V.  Periudha kohore e mandatit t& anétaréve t&é lartécekur do té jet€ njé vjecare. nga momenti i
miratimi té kétij propozim vendimi.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria Komunale e Arsimit
né Viti.

Propozim Vendimi u dorézohet:

- Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé

- Zyrés sé Kryetarit \AY
- DKA-sé, Arkivit,




NE bazé t& nenit 58 paragrafi 1, pika h té ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés. nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 t& ligjit nr.03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, kérkesén me Nr. 3826/2 ¢ datés 08.11.2024 nga Ministria e Bujqésisé,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural si dhe nenit 50 paragrafi 1 pika 1 t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitisé nr.
01-013/491 t& datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés paraqet kété:

PROPOZIM RREGULLORE
) PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES.
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES.30.09.2024

Neni 1
Me kété propozim rregullore kemi pér gellim ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér taksa,
ngarkesa dhe gjoba komunale me Nr. 01-110/05-1151, e datés 30.09.2024.

Neni 2
Te rregulloja baze neni 11 pika 11.3 shtohet edhe njé nén paragraf 11.4 si ne vijim:
a) Dru zjarri pérm’.............. 1,50€
b) Dru zjarri mbi 7m>........... 2,00€
¢) Druteknik m.................. 3.00€
Neni 3

Te rregullorja baz€, neni 24 ndryshohet dhe i njéjti riformulohet pér arsyeje té ndryshimit t& bazés
ligjore si n€ vijim:
Neni 24, € hyrat nga bashke pagesat pér shérbime shéndetésore jané té hyra té cilat realizohen n&
pajtim me Udhézimin Administrativ nr 03/2024, bashké pagesat pér shérbimet shéndetésore, sipas
shtojcés | dhe shtojcés 2.

Neni 4
Te rregullorja baze neni 28 pika 28.2 ndryshohet dhe plotésohet si: Tarifa e takses administrative
pér leje ndértimore, kategoria I-ré njé euro e pesédhjeté cent (1,50 euro) pér metér katror.

Ndryshohet dhe duhet té jete:

Tarifa e takses administrative pér leje ndértimore, kategoria I-ré duhet té jeté dy euro (2., 00 euro)
pér metér katror.

Neni 5
Pjeset tjera t& rregullores bazé mbesin t& pandryshuara.

Neni 6
Kjo propozim rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe certifikimi
ligjor nga MAPL dhe MEF.
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